
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR 
ESTADO DE SÃO PAULO 

  
 

IPSSC - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR. 

PA: 55/2024 - ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, Lei Federal 14.133/2021, Artigo 

75, Inciso II. 

Contratante: IPSSC-Instituto de Previdência Social dos Servidores de Cajamar, 

CNPJ:02.675.642/0001-16.  

Contratado: EXACTTUS CONSULTORIA ATUARIAL LTDA, CNPJ: 08.401.147/0001-03.  

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de Elaboração da Nota Técnica 

Atuarial (NTA) por tipo de benefício, ou sua revisão, se existente e adequação à regulamentação 

vigente, descrevendo hipóteses, premissas e metodologias, conforme estabelecido na Instrução 

Normativa SPREV nº 05, de 21 de dezembro de 2018. 

Valor Global: R$ 17.820,00 (dezessete mil, oitocentos e vinte reais).   

Prazo: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado nos 

termos do art. 107 da Lei nº 14.133/2021. - Data do Ato de autorização: 07.06.2024. 

 

Cajamar, 07 de junho de 2024. 

LUIZ HENRIQUE MIRANDA TEIXEIRA 

Diretor-Executivo 


